
سند مالکیت تالاب انزلی به سازمان جنگل‌ها تحویل داده شد

در اطلاعیه سازمان جوانان و دانشجویان حزب مردم‌سالاری به مناسبت روز دانشجو تاکید شدسیاست‌زدایی از جامعه
خواسته کنونی دانشجویان همان توجه حکومت به مطالبات اصلی مردم است

***
سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد

بازداشت ۱۳۰ نفر در اعتراضات اصفهان

سرپرست معاونت حفاظت و امور اراضی سازمان 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: با 
پیگیری‌های این سازمان، سند مالکیت تالاب انزلی 

به نام این سازمان صادر و تحویل داده شد.
»رضا افلاطونی« عصر روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با 
ایرنا درباره سند تالاب انزلی افزود: سندی به اشتباه 
برای تالاب انزلی صادر شده بود که با پیگیری توسط 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و ارایه استدلال و 
مستندات لازم، مشخص شد که مالکیت این تالاب 

مربوط به سازمان جنگل‌ها است.
وی با بیان اینکه سند تالاب‌های دیگر کشور 
نمی‌تواند به نام دستگاه‌های دیگر حتی سازمان 

محیط زیست باشد، اظهار داشت: در واقع سند 
مالکیت تالاب انزلی به نام سازمان جنگل‌ها است 
و سازمان حفاظت محیط زیست می‌تواند تالاب را 
مدیریت کند. به گزارش ایرنا، تالاب بندر انزلی یا 
مرداب بندر انزلی با مساحتی در حدود ۲۰ هزار 
هکتار در استان گیلان قرار دارد. مرداب انزلی از 
جالب‌ترین و بزرگترین زیستگاه‌های طبیعی جانواران 
ایران محسوب می‌شود. این تالاب  هر ساله پذیرای 
تعداد زیادی از پرندگانی است که از سوی کشورهای 
همسایه شمالی به ایران می‌آیند. تالاب انزلی به دلیل 
موقعیت جغرافیایی از نظر میزان بالای رطوبت و آب 
با هیچ‌یک از تالاب‌های ایران قابل مقایسه نیست به 

طوری که چندین جزیره را در خود جای داده ‌است. 
ترکیب اکوسیستم‌های خشکی و دریایی موجب 
پدیدار شدن زیستگاه‌هایی می‌شوند که به آنان تالاب 
یا مرداب می‌گویند و براساس تعریف کنوانسیون 
رامسر، تالاب عبارت است از مناطق مردابی، آبگیر، 
تورب زار و مجموعه‌های آبی به صورت طبیعی، 
مصنوعی، دایم یا موقت با آب ساکن، جاری، شیرین، 
آب شور یا شور مشتمل بر آن دسته از آب‌های 
دریایی که عمق آب درکشند پایین‌تر از ۶ متر 
تجاوز نکند. سند مالکیت تالاب انزلی به نام نماینده 
قانونی دولت که متولی آن سازمان جنگل‌ها، مراتع و 

آبخیزداری است، اسفندماه سال ۹۹ صادر شد.

یکی از راهکارهایی که برخی از حاکمیت‌ها در 
مواجهه با خطرات ناشی از اوج‌گیری سطح فزاینده 
توقعات گوناگون مردم سرزمین خود در پیش 
گرفته‌اند، سیاستِ »سیاست‌زدایی« از جامعه است. 
در این خصوص و به‌طور مشخص از ابتدای قرن 
بیستم به بعد، شاهد و ناظر اعمال این سیاست 
در برخی از کشورهای جهان بوده و هستیم. اما 
درخصوص چرایی اتخاذ آن، کارشناسان امر دلایل 

متعددی را بیان کرده‌اند. 
در دهه‌های چهل و پنجاه میلادی، کشورهای 
حوزه آسیای جنوب شرقی که از وجود حاکمیت‌های 
بوروکراتیک عمدتاً نظامی بهره می‌بردند، برای آغاز 
روند نوسازی و قرار گرفتن در مسیر پیشرفت، 
دست به دامان مدلی بومی شدند تا بتوانند با بهره 
گرفتن از آن، هم در برابر فساد گسترده‌ای که در 
دستگاه‌های اداری و دولتی این کشورها به وضوح 
به چشم می‌خورد به مقابله برخیزند و هم اهداف 
و چشم‌انداز مشخص برنامه‌های توسعه را در آینده 
کشور خود گنجانده و پیش ببرند. طبیعتاً در راستای 
چنین هدفگذاری، شاهد آن بوده‌ایم که در کشوری 
همانند کره جنوبی، افسران ارتش و نظامیان بر سر 
کار آمدند که هدف اولیه خود را نیل به پیشرفت و 

توسعه اقتصادی کشور عنوان کردند.
حاکمیت نظامیان در کره‌جنوبی، هیچ رنگ و 
بویی از دموکراسی‌خواهی نداشت و هرگونه مخالفتی 
را به سختی سرکوب می‌کرد. اراده دولت حاکم، 
شکل‌گیری یک تلاش دسته جمعی در جهت نیل 
کشور به سوی اهداف توسعه اقتصادی تعریف شده 
بود. نکته جالب توجه آنکه این کشورها بدلیل محروم 
بودن از منابع و ذخایر عظیم زیرزمینی و فقدان 
انباشت سرمایه لازم و اولیه جهت سرمایه‌گذاری در 
امر صنعت، نیازمند آن بودند که به‌گونه‌ای درصدد 
جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی در کشور خود 
باشند. به همین منظور و در اولین مراحل شکل‌گیری 
برنامه توسعه، سعی کردند با وعده نیروی کار ارزان 

قیمت و تضمین مکانی مناسب جهت سرمایه‌گذاری، 
دولت‌های غربی را متقاعد کنند تا سرمایه‌هایشان 
را روانه این کشورها نمایند و همچنین در تاسیس 

صنایع کاربردی در کشور میزبان یاری رسانند. 
از طرف دیگر کشورهای دارای حاکمیت‌های 
»اقتدارگرای بوروکراتیک« با این توجیه که 
گشایش‌های سیاسی و ایجاد فضای باز سیاسی، تنها 
روند یکدست شدن کشور جهت نیل به اهداف توسعه 
را مختل می‌کند و از طرفی کشور را دچار بحران 
می‌نماید، با هرگونه گشایش روند دموکراسی‌خواهی 
به سختی برخورد کردند. جالب توجه آنکه دول غربی 
نیز که همواره داعیه بسط و گسترش دموکراسی و 
آزادی‌های سیاسی را پیش شرطی در جهت نیل 
به اهداف توسعه اقتصادی می‌دانستند، در برابر این 
کوتاهی کشورهای »اقتدارگرای بوروکراتیک« سکوت 
اختیار کرده و طریقه مماشات را در پیش گرفتند. 
درخصوص چرایی این رفتار نیز می‌توان به ذکر این 
نکته بسنده نمود که در آن برهه تاریخی با توجه به 
بحران جنگ سرد و شکل‌گیری دو بلوک ایدئولوژیک 
شرق و غرب، سیاست سد نفوذ از سوی دول غربی 
لیبرال به عنوان سیاستی در مواجهه با بلوک شرق 
کمونیستی در پیش گرفته شده بود و گرایش 
کشورهایی همچون کره جنوبی به سمت جهان غرب، 
فرصتی استثنایی بود تا لیبرال دموکراسی‌ها بتوانند از 
آن در جهت غنی‌تر کردن جبهه غرب در برابر شرق 
بهره ببرند. بنابراین سکوت در برابر سرکوب‌ها، هم 
منفعت اقتصادی و هم سیاسی را برای دول غربی به 

همراه داشته است.
اما این تمام ماجرا نبوده و نیست. تمام کشورهایی 
که سیاستِ »سیاست‌زدایی« از توده‌ها را نصب‌العین 
خود قرار داده‌اند درصدد پیشبرد اهداف توسعه‌ای 
نبوده و نیستند. دسته دوم از این کشورها، آنهایی 
هستند که به نوعی دچار بحران‌های عدیده 
سیاسی- اقتصادی بوده و تشدید بحران‌ها پایه‌های 
حاکمیت آنها را متزلزل ساخته و بیم آن دارند که 
دیرزمانی نپاید که با عمیق‌تر شدن سطح بحران‌ها، 
مشروعیتشان زایل گردد و درگیر انقلاب‌های رادیکال 

شوند.
در واقع اعمال سیاستِ »سیاست‌زدایی« از 

توده‌ها توسط نظام‌های حکومتی دسته دوم، 
بعنوان راهی میانه و کوتاه مدت قلمداد می‌گردد 
که ذهن جمعی جامعه از توجه و حساسیت نسبت 
به معضلات و مشکلات سیاسی، معطوف به سطوح 
دیگر دغدغه‌مندی گردد. طبیعتاً این هدف، نیازمند 
گشایش در عرصه‌های دیگر است. به همین منظور 
شاهد آنیم که برخی از کشورهایی که این سیاست را 
در پیش گرفته‌اند، سعی کرده‌اند تا با درنظر گرفتن 
و اختصاص میزانی از آزادی‌های اجتماعی، کاستی‌ها 
و ضعف‌های خود در عرصه‌های مهم سیاسی و 

اقتصادی را جبران نمایند. 
نتیجه آنکه شواهد تاریخی به ما نشان می‌دهد 
که دسته اول از دولت‌هایی که تحت عنوان دول 
»اقتدارگرای بوروکراتیک« شناخته می‌شوند، با 
تحقق اهداف توسعه‌ای خود، نسبت به گشایش‌های 
سیاسی و اجرای روند دموکراسی‌خواهی و آزادی‌های 
مدنی در کشور خود به نوعی همت گماشتند؛ 
چراکه تحقق اهداف توسعه، سطحی از رضایتمندی 
اقتصادی و اجتماعی را برای آحاد آن جامعه ایجاد 
کرد که طبیعتا خطرات ناشی از بحران مشروعیت، 
دیگر حاکمیت را تهدید نمی‌کرد. بنابراین آزادی‌های 
سیاسی به عنوان مرحله دوم تحولات رخ داده در 
این کشورها باعث شد امروزه سطح مطلوبی از، هم 
پیشرفت‌های اقتصادی و توسعه‌ای را در این کشورها 
به عینه نظاره‌گر باشیم و هم شاهد و ناظر تعهد این 
کشورها به آرمان آزادی و دموکراسی باشیم. اما دسته 
دوم حاکمیت‌هایی که هیچ برنامه مشخص توسعه‌ای 
را در سپهر سیاسی خود مشاهده نمی‌کنند، شاید 
بتوانند در کوتاه مدت، با سیاست‌زدایی از توده‌ها و 
منحرف نمودن ذهن جمعی به عرصه‌های دیگر 
دغدغه‌مندی، بخشی از بحران‌ها را تعدیل کنند؛ 
اما بر کسی پوشیده نیست که اعمال این سیاست 
در دراز مدت قطعا منجر به عمیق‌تر شدن سطحِ 
»بحران مشروعیت« در این کشورها شده و چنانچه 
راهکارهای عملی اتخاذ نگردد، با بالارفتن سطح 
توقعات و انتظارت فزاینده جامعه و عدم توانایی 
حاکمیت در برآورده ساختن نیازهای آنها، پایه‌های 
حاکمیت بشدت سست و لرزان گشته و خطر سقوط، 

حاکمیت را بشدت تهدید می‌کند.

سازمان جوانان و دانشجویان حزب مردم‌سالاری 
با صدور اطلاعیه‌ای ضمن تبریک روز دانشجو و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 16 آذر )مهندس 
شریعت رضوی، احمد قندچی و مصطفی بزرگ‌نیا( 
اعلام کرد که خواسته کنونی دانشجویان همان توجه 
حکومت به مطالبات اصلی مردم است. متن اطلاعیه 

به شرح زیر است:
روز دانشجو را به تمامی دانشجویان کشور تبریک و 
تهنیت عرض می‌نماید؛ بی‌شک روز دانشجو بهانه‌ایست 
تا قدر بدانیم اهمیت حضور دانشجویان را در همه 
عرصه‌های میهن اسامی‌مان ایران و چون دانشجو 
نماد عقلانیت است و به تعبیر رهبری معظم، مظهر 
شهامت و سرعت عمل ملت ایران دانشجویان بودند. 
امیدواریم دیدگاه‌های علمی‌، شجاعانه، عدالتخواهانه و 
مستقلانه دانشجویان که همواره موجب رشد و ترقی 
بوده و خواهد بود، مورد توجه زمامداران حکومت قرار 
گیرد؛ زیرا اصلی‌ترین آرمان‌های دانشجویی مساله 
علم، عدالتخواهی و آزاداندیشی و آزادی‌خواهی بوده 
و در این برهه که در دهه پنجم از انقلاب اسامی 

هستیم کشور نیاز به تولید علم، تحلیل و راهکار 
توسط دانشگاه دارد تا راه‌های حل مشکلات کشور 
و مسائل روز را به بهترین و عقلانی‌ترین شکل بیابیم 

و عمل کنیم. 
بنابراین از مسئولان کشور توقع داریم تا در این 
روز‌ها با توجه بیشتر به دانشگاه و دانشجویان از 

ظرفیت‌های علمی و سیاسی دانشگاه بهره ببرند.
هر چند ما در سازمان جوانان و دانشجویان همیشه 
پذیرای ایده‌های دانشجویان عزیزمان بودیم و سعی 
در پیگیری مطالبات آنها داشته‌ایم اما خواسته کنونی 
دانشجویان همان توجه حکومت به مطالبات اصلی 
مردم است و موضوعاتی همچون اشتغال، مسکن، 
گرانی‌ها و ازدواج از اصلی‌ترین معضلات جوانان و 

دانشجویان و مردم است.
لذا مردم انتظار گره‌گشایی در وضعیت معیشت 
خود دارند و امیدوارند با مذاکرات وین گشایشی در 
وضعیت اقتصادی آنان ایجاد شود. آنچه مشخص است 
دولت جدید باید فرصت عملی کردن وعده‌های خود 
را داشته باشد و ما نیز از هیچ‌گونه کمکی به پیشبرد 

این اهداف که موجب بهتر شدن اوضاع مردم عزیزمان 
خواهد بود مضایقه نمی‌کنیم.  البته مجلس ریل گذار 
پیشرفت کشور است اما با اینکه مجلس یازدهم 
در سال دوم کار خود هستند  متاسفانه همچنان 
وعده‌های اصلی نمایندگان تحقق نیافته است. به‌عنوان 
مثال اصلی‌ترین وعده آنان طرح شفافیت است که هر 
هفته به هفته بعدی موکول می‌شود و این روند چند 
ماه است ادامه داشته است. ما از مدعیان انقلابی‌گری 
و هیات رئیسه مجلس توقع داریم تا با تصویب هرچه 
سریع‌تر این طرح، گام بلندی در شفاف‌سازی بردارند 
تا در ادامه شاهد شفاف‌سازی دیگر ارگان‌ها و نهاد‌های 

کشور باشیم.
مطمئنا در بستری شفاف، دانشجویان می‌توانند 
با مطالبات دقیق و جزئی خود موجب بهبود هرچه 
بیشتر اوضاع دولت و مردم شوند. در پایان از دستگاه 
قضایی هم می‌خواهیم در زمینه آزادی هرچه سریع‌تر 
دانشجویان زندانی برمبنای عدالت و قانون اقدام نماید.
 سازمان جوانان و دانشجویان
 حزب مردم‌سالاری

سخنگوی قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه همچون 
گذشته با قاطعیت تمام با مفسدین مبارزه می‌کند.

ذبیح‌الله خداییان در نشست خبری دیروز 
)سه‌شنبه( گفت: در دوره تحول ما شاهدیم که قوه 
قضائیه همچون گذشته با قاطعیت تمام با مفسدین 
مبارزه می‌کند و جز خدا و قانون را رعایت نمی‌کند. 
یکی از پرونده‌های مربوط به مفسدان اقتصادی که 
افرادی اقدام به کلاهبرداری شبکه‌ای می‌کردند 
حکمشان صادر و به حبس‌های طویل مدت محکوم 
شدند. یکی از آنها علیرضا برخوردار کاشانی بود که 
به ۱۵ سال حبس و جزای نقدی و رد مال محکوم 
شد. یکی از شقوق حکم آن رد یک میلیون و سیصد 

هزار یورو می‌باشد.
وی افزود: همچنین مجید اسکندری به ۱۵ سال 
حبس و جزای نقدی و امین پورمتین به ۵ سال 
حبس و رد مال و هشت نفر دیگر به حبس‌های یک 

تا سه سال و رد مال و جزای نقدی محکوم شدند.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: در شعبه چهارم 
پرونده دیگر با مسئولیت قاضی صلواتی نیز منجر به 
صدور حکم شد و شرکت یونیک فاینانس است که 
مرتکبان از طریق عضوگیری در شرکت‌های هرمی از 
مردم پول‌هایی را گرفته بودند. در این پرونده محسن 
درخشان به ۲۰ سال حبس و مجید فریدی به ۵ 
سال و مصطفی الماسی به ۵ حبس و جزای نقدی و 

رد مال محکوم شدند.
وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده کرسنت و 
اینکه آیا اتهامی متوجه وزیر سابق نفت است؟ گفت: 
پرونده کرسنت مربوط به قرارداد گازی است که بین 
شرکت نفت ملی ایران و کرسنت اماراتی منعقد شده 
است و در جریان انعقاد قرارداد سوءاستفاده‌هایی 
شده بود و برخی پورسانت گرفته بودند. این قرارداد 
اجرایی نشد. در همان زمان با گزارش سازمان 

بازرسی و مراجع اطلاعاتی پرونده ای تشکیل شد 
که حدود ۶ الی ۷ نفر از اعضای هیات مدیره نفت 
ایران و کرسنت محکوم شدند و پنج الی شش نفر به 
جزای نقدی و دو نفر به حبس محکوم شدند و اخیرا 
به اجرای احکام ارجاع شد. در بخشی دیگر از پرونده 
که مفتوح بود، ۸ نفر در پرونده به جرم تبانی در 
معاملات دولتی و اخد رشوه متهم هستند که پرونده 
در جریان است و در دستور کار دولت است و در 
حال بررسی است و امیدوارم با صدور حکم کسانی 
که در سوءاستفاده در این زمینه نقش داشتند به 
جزای اعمالشان برسند. سخنگوی دستگاه قضا ادامه 
داد: در پرونده تعاونی اعتباری وحدت نسبت به جمع 
آوری اموال این تعاونی اقدام شد و طلب ۹۹ درصد 
از طلبکاران پرداخت شد و جعفر طباطبایی به دو 
فقره ۲۰ سال و ۲ سال حبس و جزای نقدی و رد 
مال محکوم شد. خداییان در پاسخ به سوالی درباره 
اقدامات قوه قضائیه برای بازگشت ایرانیان مقیم 
خارج، گفت: اتباع ایرانی چه کسانی که مقیم کشور 
هستند و چه کسانی که مقیم سایر کشورها هستند 
همه ایرانی هستند و بین آن‌ها فرقی وجود ندارد و 
هر ایرانی که خارج از کشور است می‌تواند به کشور 
بازگردد و آغوش ایران برای بازگشت این افراد باز 

است و هیچ منعی وجود ندارد.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه در اعتراضات 
اصفهان چه تعداد از معترضین بازداشت شدند؟ 
گفت: در ارتباط با تجمع مردم در اصفهان باید بگویم 
که مردم حق دارند اگر خواسته یا مطالبه ای دارند را 
به اطلاع مسولان برسانند. مردم اصفهان هم تجمع 
واعتراضاتی را داشتند و چندین روز ادامه داشت 
و آرام و مسالمت آمیز بود و مشکلی ایجاد نشد و 
همین تجمع مسالمت آمیز و شعور مردم اصفهان، 
دشمنان را عصبانی کرد و باعث شد تحت تاثیر 

دشمنان افرادی در صفوف مردم نفوذ کنند و دست 
به اغتشاش بزنند. ما نمی‌توانیم اسمشان را مردم 
بگذاریم و آنها اقدام به سلب امنیت مردم و تخریب 
اموال مردم کردند و مانع طرح صحیح خواسته مردم 
شدند. خود مردم اصفهان وارد عمل شدند و با کمک 

نیروی انتطامی آن را خاتمه دادند.
وی افزود: ۱۳۰ نفر بازداشت شده بودند و قرار 
برایشان صادر شده بودند و برخی بلافاصله آزاد 
شدند و دیروز هم اکثر آنها آزاد شدند. جز افرادی 
که تیراندازی مسلحانه داشتند بقیه با قرار کفالت و 

وثیقه آزاد شده بودند.
خداییان تاکید کرد: مساله آب اختصاص فقط به 
اصفهان ندارد و در برخی استان‌های دیگر ما کمبود 
آب داریم و مردم توجه داشته باشند اگر آب پشت 
سد کاهش پیدا کند مسولان باید اولویت بندی کنند. 
آب آشامیدنی بر آب کشاورزی و صنعتی اولویت دارد 
و اگر بنا باشد آب بلافاصله رهاسازی شود ممکن 
است با کمبود آب آشامیدنی روبرو شویم البته دولت 
مبالغی اختصاص داد و به خواسته کشاورزان توجه 

می‌شود و ان‌شاءالله خسارتشان جبران می‌شود.
خداییان در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه 
»هفته گذشته اخباری مبنی بر دستور رهبر انقلاب 
در رابطه با پرونده عراقچی منتشر شد. آیا این موضوع 
صحت داشت؟ در صورت صحت موضوع اکنون قرار 
است چه اتفاقی در این پرونده رخ دهد؟« گفت: در 
مواردی که تقاضاهایی خدمت مقام معظم رهبری 
ارسال می‌شود، هر زمانی که رهبری دستوری 
صادرکرده همیشه بر اجرای قانون تاکید داشتند و 
اینکه حقی از کسی چه در مرحله صدور و چه در 
مرحله اجرای حکم ضایع نشود. در همین مورد تاکید 
بر اجرای قانون و اینکه حق محکوم علیه تضییع 

نشود تاکید شد.
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